
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 128 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2010, 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4 1 , da Lei Municipal N°. 1.600 de 22 
de dezembro de 2009. 

DECRETA: 

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de 
meios em vigor no valor de R$ 11.381,43 (Onze mil, trezentos e oitenta e um reais e 
quarenta e três centavos), para atender as despesas na forma do detalhamento 
disposto no anexo 1. 

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito 
Adicional Suplementar decorrerão do excesso de arrecadação verificado nas 
receitas pertencentes à Fonte de Recurso 0016 - PNATE, na forma do anexo II. 

Artigo 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 23 DE NOVEMBRO DE 2010. 

LUÍS ANCHITE 
PREF2TO MUNICIPAL 

SE PLAN/AC L 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1 
PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ  

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS 

SUPLEMENTAR 

20.11.12.361.0006.2.007  11.381,43  

3.3.90.39 16 11.381,43  

TOTAL 11.381,43  

ANEXO II 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

DEMONSTRATIVO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
FONTE DE RECURESOS - 0016 - PNATE 

Mês Receita Estimada Receita Realizada Diferença (%) 

Jan* R$ 1.669,23 R$ - R$ (1.669,23) -100,00 

Fev* R$ 1.669,23 R$ - R$ (1.669,23) -100,00 

Mar* R$ 1.669,23 R$ - R$ (1.669,23) -100,00 

Abr* 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Mai* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

jun* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Jul* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Ao* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Set* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Out* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Nov* R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Dez R$ 1.669,23 R$ 3.490,24 R$ 1.821,01 109,09 

Total R$ 20.030,73 R$ 31.412,16 R$ 11.381,43 56,82 

223 


